arafe (veya gurra)
17

min Ramazani‟l-mübarek, li seneti tis‟a ve sittine ve Seb‟a mi‟e” (H.

769, M. 20 Nisan 1368).
18

Aynı ilgiye, 804/ 1401-1402 yılına ait Defter-i Hakân” kaydında da tesadüf

ediyoruz. Kızıl Deli adıyla maruf Seyid Ali Sultan zaviyesine vakfedilen akarâtın

mutasarrıflığını babaları adına Ahi Ören
19

ve BahĢayıĢ adında iki kardeĢin üstlendiğini

bildiren bu kayıt Ģöyledir: “Gebrân-ı mezkürân der mer‟a-i Dâru Bükü Derbend köyüdür.

Hâliyâ Kızıl Delü derbendi dimekle ma‟rufdur. (defter-i atik) de GülĢehri tasarrufundadır

deyü kaydolunmuĢ. GülĢehri fevt olıcak mezkurun oğulları Ahi Ören ve BahĢayıĢ, babaları

hisselerine mutasarrıf olalar deyü hükm-i PadiĢâh” almıĢlar. Ve mezkur derbendi bile alan

BektâĢî derviĢler hıfz idüb avarız-ı divâniyeden ve tekâlif-i örfiyeden emin olalar deyü

hükm-i Ģâhileri vardır” (804/1401-1402).
20

Alevîlik ve BektâĢîlik, Ahiliğin XIII. asır zaviye geleneğinden, erkan ve adap

olarak pek çok unsur ve inanç motifi almıĢtır. Fütüvvetnâmelerde yer alan, merasimler

esnasında veya çeĢitli merhalelerde talibin bilmesi gereken sorular ve cevaplar ile ilgili

Kırklar cemiyle ilgili söylencelerde Hz. Ali ve Selman Fârisî’nin ön plana çıktığı

görülmektedir. Hz. Ali ve Ehl-i Beyt’e gösterilen sevgi sadece tarikat bağlamında değil,

Ġslam’ı kabullerinden itibaren Türklerin arasında daima yer almıĢtır. Tespitlerimize göre

Türkler arasındaki bu sevginin menĢeî, Zeyd b. Ali(122/740)’nin isyanından sonra

taraftarları tarafından Horasan’a kaçırılan oğlu Yahya’nın Emevî takibi sonucu Kerbelâ

benzeri bir faciayla öldürülmesi (125/743)’nin bölgedeki halk arasında yarattığı infiale

dayanır.
29

Hz. Ali sevgisi, fütüvvet geleneğine bağlı olarak Ahilerde, Alevî ve BektâĢî

zümrelerinde ön plana çıkan bir inanç motifidir. Hacı BektaĢ Velî’nin ve Ocakzâdelerin

seyyid nesli olarak kabul edilmelerini bir yana bırakırsak, bu zümrelerde silsilelerinin Hz.